

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท.				
100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด พฤษภาคม 2568	307,942,445.63	249,468,691.48	1.23
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด พฤษภาคม 2568	276,754,216.92	249,468,691.48	1.11
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด พฤษภาคม 2568	137,587,014.97	249,468,691.48	0.55
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์ หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	งวด พฤษภาคม 2568	132,057,312.11	307,942,445.63	0.43
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	งวด พฤษภาคม 2568	307,942,445.63	249,468,691.48	58,473,754.15
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	งวด พฤษภาคม 2568	137,580,783.97	247,864,213.48	-110,283,429.51
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อ หนี้สินหมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด พฤษภาคม 2568	137,580,783.97	249,468,691.48	0.55
260	Average Payment Period (ยา และเวชภัณฑ์มีไชยา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือ เฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	งวด พฤษภาคม 2568	106,171,549.68	252,532,951.77	100.90
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ UC เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	งวด พฤษภาคม 2568	46,938,589.49	172,313,312.21	65.38
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ CS เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาล CS สุทธิ	วัน
	งวด พฤษภาคม 2568	13,122,809.29	52,990,047.52	59.44
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ SS (ใน เครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	งวด พฤษภาคม 2568	27,081,753.78	31,447,374.18	206.68
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์ มีไชยา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีไชยา)	วัน
	งวด พฤษภาคม 2568	32,150,023.38	143,068,356.30	53.93
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษายาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด พฤษภาคม 2568	12,104,497.46	546,669,842.26	2.21

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท.				
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด พฤษภาคม 2568	-28,896,031.81	546,669,842.26	-5.29
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด พฤษภาคม 2568	-30,458,225.82	546,669,842.26	-5.57
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด พฤษภาคม 2568	-72,824,930.53	546,669,842.26	-13.32
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	งวด พฤษภาคม 2568	59,215,084.42	646,273,511.98	9.16
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	งวด พฤษภาคม 2568	16,848,379.71	646,273,511.98	2.61
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	งวด พฤษภาคม 2568	629,425,132.27	546,669,842.26	115.14
311	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด พฤษภาคม 2568	575,565,874.07	629,425,132.27	91.44
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด พฤษภาคม 2568	43,928,898.72	629,425,132.27	6.98
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด พฤษภาคม 2568	283,393,803.40	629,425,132.27	45.02
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	งวด พฤษภาคม 2568	59,215,084.42	1,000,606,610.63	5.92
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	งวด พฤษภาคม 2568	16,848,379.71	1,000,606,610.63	1.68
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	งวด พฤษภาคม 2568	646,273,511.98	629,425,132.27	1.03
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	งวด พฤษภาคม 2568	30,099,324.43	546,669,842.26	5.51

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท.				
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
	งวด พฤษภาคม 2568	16,848,379.71	1,000,606,610.63	1.68
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
	งวด พฤษภาคม 2568	616,084,707.13	585,985,382.70	30,099,324.43
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	งวด พฤษภาคม 2568	646,273,511.98	629,425,132.27	16,848,379.71